

# IAEA jaunĀ•kĀ• informĀ•cija par FukuĀjimas AES (uz 16:00)

Saturday, 19 March 2011

SituĀcija FukuĀjimas DaiĀi AES neatĀiras no situĀcijas pirms 24 stundĀm.

Darbs pie elektroenerĀijas padeves atjaunoĀanas tirpinĀs. Ir cerĀba, ka elektroenerĀijas padeve varĀtu tikt atjaunota 2.reaktorĀ, kas tad kalpotu kĀ tilts elektroenerĀijas padeves atjaunoĀanai 1.reaktorĀ. TajĀ pat laikĀ nav zinĀms, vai Ādens sĀkĀti ir vai nav bojĀti un vai tie pĀc elektroenerĀijas padeves atjaunoĀanas darbosies.

JoprojĀm 1. un 2.reaktoru telpĀs tiek ievadĀts jĀras Ādens. Ir ieraduĀs ugunsdzĀsĀju automaĀnas Ādens Ādens lielgabaliem, lai palĀdzĀtu pildĀt Ādeni 3.reaktora izlietotĀs kodoldegvielas baseinos.

PaĀreiz nav droĀas informĀcijas par Ādens lĀmeni un temperatĀru 3. un 4.reaktoru izlietotĀs kodoldegvielas baseinos.

Ādens temperatĀra 5. un 6.reaktoru izlietotĀs kodoldegvielas baseinos pĀdĀjo dienu laikĀ ir pieaugusi, taĀu Ādens pieaugums neraisa tĀlĀtĀjas baĀsas. Ājos reaktorus Ādens gan reaktorĀ gan izlietotĀs kodoldegvielas baseinos tiek cirkulĀts.

Otrais dizeĀĀģenerators nodroĀina 5. un 6.reaktoru dzesĀĀnā nepiecieĀamo elektroenerĀiju. Ā reaktoru Āku jumtos ir izveidoti caurumi, lai novĀrstu ĀdeĀra Ā eksplozijas un lĀdz ar to Ākas konstrukciju bojĀjumus.

RadiĀcijas monitorings

KopĀ vakardienas radiĀcijas lĀmenis lielĀkajĀs JapĀnas pilsĀtĀs nav ievĀrojami mainĀjies.

IAEA radiĀcijas monitoringa komandas strĀdĀ septiĀtĀs vietĀs TokijĀ un Kanagavas un ĀEiba prefektĀrĀs. NovĀrotie lĀmeĀti ir krietni zem tiem, kas varĀtu radĀt risku cilvĀka veselĀbai.

VairĀkĀs vietĀs JapĀnĀ veiktie mĀrĀjumi rĀda atseviĀ-u radionuklĀdu, tostarp joda-131 un cĀzija-137 klĀtbĀ augsnas virskĀrtĀ. Tas rada sareĀĀĀjumus partikas rĀpniecĀbai un lauksaimniecĀbai. IAEA un ANO PĀrtikas un lauksaimniecĀbas organizĀcija apsprieĀ ar JapĀnas atbildĀgajĀm iestĀdĀm pasĀkumus, kĀdi bĀtu veicami Ā apgalos attiecĀbĀ uz pĀrtikas un lauksaimniecisko raĀoĀanu.

JapĀnas VeselĀbas, labklĀjĀbas un darba ministrija ir paziĀtojusi, ka pieĀaujamo radioaktĀvĀ piesĀrĀtojama lĀmeĀ pĀrniegĀna ir konstatĀta pienĀ, kas raĀots FukuĀjimas apkaimĀ un daĀos dĀrzesĀtos no Ibaraki. Ministri pieprasĀjusi izmeklĀĀnu un pĀrtikas no FukuĀjimas prefektĀras tirdzniecĀbas apturĀĀnu.

CiktĀl tas attiecas uz FukuĀjima Daini AES, nav notikuĀs nekĀdas radiĀcijas noplĀdes. RadiĀcijas lĀmeni Daini AES JapĀnas iestĀdes saista ar notikumiem DaiĀi AES.